
Smlouva o dílo č: 001/2021
podle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.
Zakázkové číslo: 20210012

I. Smluvní strany:
Objednatel:
Sídlo:
Zastoupené:

Město Břeclav
Náměstí T.G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 
Bc. Svatoplukem Pěčkem - starostou města

K jednání ve věcech technických pověřen: Bc. Jakub Matuška - místostarosta

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

00283061 
CZ 00283061 
Komerční banka a.s. 
526651/0100

IČ:
Zastoupen: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Zhotovitel:
Sídlo:
Provoz:

Ing.Petr Janulík, NEXTprojekt
Kostická 70, 691 53 Tvrdonice
Lanžhotská 3448/2, 690 02 BŘECLAV
61414786
Ing. Petr Janulík
Raiffeisen Bank
2750861001/5500

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ:
Předmětem plnění je kompletní zpracování projektové dokumentace stavby
NADSTAVBA ZŠ BŘECLAV, SLOVÁCKÁ 40

a) vypracování projektové dokumentace pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení 
Rozsah zpracované dokumentace:
Dokumentace bude vypracována v rozsahu dle platných prováděcích vyhlášek ke Stavebnímu 
zákonu - příloha č.5 a 6 k vyhlášce č.499/2006 Sb.
Technické řešení projektu bude respektovat architektonickou studii nadstavby kontejnerového 
typu.

III. Spoluúčast objednatele:
a) Objednatel se zavazuje určit zástupce, který se bude účastnit všech jednání svolaných 

zhotovitelem k řešení předmětu plnění díla.
b) Objednatel udělí zhotoviteli plnou moc pro jednání s dotčenými orgány státní správy (dále

DOSS).

IV. Termín plnění:
a) Vypracování projektové dokumentace pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení

• Do 31. 7. 2021, podmínkou splnění termínu je dokončená architektonická studie do 
31.3.2021

• Objednatel je povinen přistoupit na přiměřené prodloužení lhůty plnění pokud na straně 
Zhotovitele nastane překážka související s výskytem pandemie koronaviru SARS-CoV-19, 
způsobující onemocnění COVID-19 či jiné epidemie, nebo dojde k preventivnímu opatření 
Zhotovitele v souvislosti s pandemií či epidemií, které má vliv na termín dokončení díla.

Smlouva o dílo č. 001/2021 1



V. Způsob předání díla:
a) Odevzdání projektové dokumentace:

• dílo bude předáno ve třech tištěných vyhotoveních v místě sídla objednatele, a 
v digitálním formátu na CD.

VI. Cena:
a) Cena za předmět plnění uvedený v čl. II. této smlouvy se sjednává dohodou objednatele se 

zhotovitelem v celkové výši 499.000,- CZK bez DPH, slovy čtyřistadevadesátdevět tisíc 
českých korun bez DPH.

b) Rozpis ceny:
Projektová dokumentace pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení 
-499.000,-CZK bez DPH

c) Uvedená smluvní cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k vypracování a 
projednání projektované stavby „NADSTAVBA ZŠ Břeclav, Slovácká 40“ vyjma těchto 
nákladů:
• náklady na vypracování studií a expertních posudků (např. hluková studie), pokud bude 

DOSS vyžadován;
• náklady na vypracování PENB, pokud bude DOSS vyžadován;
• náklady na vypracování projektové dokumentace pro případné rozšíření stavby;
• náklady na vypracování dalších stupňů projektové dokumentace;
• náklady na dokladování vlastnických vztahů k pozemkům (geometrické plány, výpisy z LV 

u Katastrálního úřadu);
• náklady na úhradu správních poplatků;
• náklady na vytýčení podzemních vedení a inženýrských sítí;
• náklady na vyhotovení návrhů vkladů věcných břemen a ostatních vkladů do Katastru 

nemovitostí;
• náklady na průzkumné práce (geologické průzkumy, geodetické měření).

d) Případné vícenáklady musí být podloženy dokumenty, na jejichž základě by objednatel tyto 
schválil či zamítl. Případné náklady musí být schváleny objednatelem, jinak nebudou 
akceptovány.

VII. Fakturace:
a) Objednatel prohlašuje, že má vlastní dostatečné prostředky na úhradu objednané práce.
b) Způsob úhrady: bankovními převody po předání jednotlivých částí předmětu plnění na 

základě faktur.
c) Fakturace bude celková po předání projektové dokumentace:

Projektová dokumentace pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení - 
-499.000,-CZK bez DPH

d) V případě prodlení se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % dlužného plnění za každý 
započatý den prodlení oboustranně.

e) Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dnů ode dne jejich doručení 
objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla objednateli doručena třetího dne 
po odeslání.

Vlil. Zvláštní ujednání:
a) Smlouvu lze měnit, upřesňovat nebo rušit písemnými dodatky, které může navrhnout 

kterákoliv z obou smluvních stran a které musí být písemně potvrzeny oběmi smluvními 
stranami.

Smlouva o dílo 6. 001/2021 2



b) Využití projektovaného díla je určeno pro plnění předmětu této smlouvy. Další
využití tohoto projektovaného díla je možné jen na základě nové smlouvy.
Nedodržení těchto zásad zakládá skutkovou podstatu porušení autorských práv.

c) Záruční doba se sjednává v délce 5 let od předání.
d) Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má po stanovenou záruční dobu vlastnosti stanovené

právními předpisy a ustanovení státních technických norem platných v době zhotovení díla,
které jsou závazné podle právních předpisů o technické normalizaci.

e) Objednatel je povinen případné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného
odkladu podle Občanského zákoníku.

f) Zhotovitel neodpovídá za zhoršení vlastností plnění nebo poškození, které po splnění
způsobil objednatel, popřípadě někdo jiný, nebo které byly způsobeny neodvratitelnými
událostmi.

g) Pro případ prodlení v úhradě faktur za dílčí plnění, delším než 30 dnů se sjednává možnost
zhotovitele od smlouvy jednostranně odstoupit. Jednostranné odstoupení od smlouvy
z tohoto důvodu nezbavuje objednatele povinnosti uhradit zhotoviteli smluvenou cenu,
sníženou o část ceny odpovídající částce, která z důvodu odstoupení od smlouvy nebude
plněna.

h) Objednatel potvrdí smlouvu ve lhůtě do 15 dnů od odeslání návrhu smlouvy. Nedojde-li
v této lhůtě k dohodě o jejím znění, je zhotovitel oprávněn od návrhu odstoupit.

i) Není-li v této smlouvě sjednáno jinak, platí ustanovení Občanského zákoníku v plném
rozsahu.

IX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ:

Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních. 1 vyhotovení obdrží objednatel, 1 vyhotovení
zhotovitel.
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.
Obě smluvní strany uznávají bez výhrad všechny podmínky této smlouvy o dílo a shodně
prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za
nápadně nevýhodných podmínek.
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění Smlouvy vč. jejich příloh v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy dle zákona o registru smluv
zajistí zasláním správci registru smluv Objednatel. Smluvní strany vysloveně souhlasí se
zveřejněním této Smlouvy v jejím plném rozsahu, včetně příloh a dodatků v registru smluv
vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru smluv.

X. Příloha:

V Břeclavi Břeclavi dne: &.024

Bc. Svato

Smlouva o dílo č. 001/2021 3


